PRIMERO.- Que mediante escrito libre y Formato Único de Trámites recibido el 24 de agosto de 2014, en el

Espacio de Contacto Ciudadano dependiente de la Delegación Federal de la SEMARNAT en el Estado de

Quintana Roo, MARCO ANTONIO CALDERÓN MOTA, en su caracter de administrador único en términos

del testimonio notarial número 24936 (veinticuatro mil novecientos treinta y seis) de fecha 3 de marzo de 2008,

otorgado ante la fe del Lic. , Notario Público número 2 (dos) de Benito Juarez, Quintana Roo presentó en

nombre y representación la persona moral denominada ENSEÑANDO EL MAR, S.A. DE C.V., solicitud de

concesión, respecto de una superficie de 989.0325 m2 de Zona Federal Maritimo Terrestre, para un uso de